[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ (СУГЛАН)

Эвенкийского автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

III созыв

четвёртое заседание XXIII сессии

20 декабря 2006 года

№ 1360-23

п.г.т. Тура

О присвоении имени Алитета Николаевича Немтушкина

муниципальному общеобразовательному учреждению

«Туринская средняя общеобразовательная школа-интернат»

Эвенкийского муниципального района

Рассмотрев обращение Главы администрации Эвенкийского муниципального района, ходатайство педагогического коллектива муниципального общеобразовательного учреждения «Туринская средняя общеобразовательная школа - интернат» Эвенкийского муниципального района об увековечении памяти эвенкийского поэта Алитета Николаевича Немтушкина Законодательное Собрание (Суглан) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить Администрации Эвенкийского автономного округа рассмотреть вопрос о присвоении имени Алитета Николаевича Немтушкина муниципальному общеобразовательному учреждению «Туринская средняя общеобразовательная школа – интернат» Эвенкийского муниципального района.

2. Направить настоящее Постановление Губернатору Эвенкийского автономного округа.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания (Суглана)

   Эвенкийского автономного округа

А.Е. Амосов

[image: image2.jpg]

ЭВЭДЫ АВТОНОМНАЙ ОКРУГ

Законодательнай Суглан

ПОСТАНОВЛЕНИЕН

III эрин

XXIII сессия дыги заседаниен
20 хэгдыг бега 2006 ан   анидун

№ 1360-23

п.г.т. Тура
Муниципальнэйду общеобразовательнайду учреждениеду
«Туруды дулугу общеобразовательнай таткит-интернат»
гэрбичи Алитет Николаевич Немтушкин бидэн
Эвэдыли муниципальнэй райондули.

Эвэды муниципальнэй район администрация Хэгдыгун эринмэн – гундёквэн ичэтми тадук муниципальнэй общеобразовательнай учреждение  «Туруды дулугу общеобразовательнай таткит – интернат» педагогическай коллектив гэлэнмэтын санэл, окин-да эвэдывэ дукумнива Алитетва Николаевичвэ Немтушкинмэ эдэтын ом   оро Законадательнай Суглан постановлениевэ итывран.

1. Гунде  э Эвэды автономнай округ администрациядун муниципальнайду общеобразовательнайду учреждениеду  «Туруды дулугу общеобразовательнай таткит – интернат» Алитет Николаевич Немтушкин гэрбиен будэтын. Эрдули – дэ хан   унма ичэттэтын.

2. Эрэвэ Постановлениевэ Эвэды автономнай округ Губернатордун

у   де   э гэлэвдерэн.

3. Эр Постановление э   эсин тар тыргани гавнадукин овдя   ан.

Эвэды автономнай округ

          Законодательнай Суглан

                 Председателин

А.Е. Амосов